



PREFEITURA MUNICIPAL DE ALMEIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PESQUISA DE MERCADO
LOTE ÚNICO – HORTIFRUTIGRANJEIROS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO	UND	QUANT	EMPRESA 01		EMPRESA 02		EMPRESA 03		MÉDIA	
				V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL	V.UNIT	V.TOTAL
1	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA TIPO 1	quilograma	11900,00000	6,00	71.400,00	6,50	77.350,00	7,00	83.300,00	6,5000	77.350,00
2	ABOBORA COM CASCA	quilograma	19580,00000	3,20	62.656,00	4,00	78.320,00	3,50	68.530,00	3,5700	69.900,60
3	AÇAÍ	litro	121400,00000	11,80	1.432.520,00	12,00	1.456.800,00	12,00	1.456.800,00	11,9300	1.448.302,00
4	ALFACE	quilograma	7300,00000	8,00	58.400,00	8,50	62.050,00	8,20	59.860,00	8,2300	60.079,00
5	BANANA PRATA IN NATURA	quilograma	96800,00000	6,00	580.800,00	6,50	629.200,00	7,00	677.600,00	6,5000	629.200,00
6	CHEIRO VERDE IN NATURA - MAÇO DE 100g	unidade	132,00000	3,00	396,00	3,50	462,00	3,00	396,00	3,1700	418,44
7	COUVE IN NATURA - MAÇO DE 400g	unidade	21900,00000	9,50	208.050,00	10,00	219.000,00	10,00	219.000,00	9,8300	215.277,00
8	LARANJA	unidade	35040,00000	6,00	210.240,00	7,80	273.312,00	7,25	254.040,00	7,0200	245.980,80
9	MACAXEIRA IN NATURA	quilograma	7400,00000	4,50	33.300,00	4,80	35.520,00	5,00	37.000,00	4,7700	35.298,00
10	MAMÃO PAPAYA IN NATURA	quilograma	9200,00000	5,00	46.000,00	4,80	44.160,00	5,25	48.300,00	5,0200	46.184,00
11	MELANCIA IN NATURA	quilograma	7200,00000	5,00	36.000,00	4,90	35.280,00	5,00	36.000,00	4,9700	35.784,00
12	PEPINO	quilograma	14600,00000	5,80	84.680,00	6,00	87.600,00	6,50	94.900,00	6,1000	89.060,00
13	PIMENTINHA (DE CHEIRO)	quilograma	3396,00000	15,00	50.940,00	16,00	54.336,00	14,90	50.600,40	15,3000	51.958,80
14	POLPA DE FRUTA - ACEROLA	quilograma	12520,00000	11,00	137.720,00	12,00	150.240,00	11,50	143.980,00	11,5000	143.980,00
15	POLPA DE FRUTA - CUPUAÇU	quilograma	12520,00000	11,00	137.720,00	12,00	150.240,00	11,50	143.980,00	11,5000	143.980,00
16	POLPA DE FRUTA - GOIABA	quilograma	15580,00000	11,00	171.380,00	12,00	186.960,00	11,50	179.170,00	11,5000	179.170,00
17	POLPA DE FRUTA - MARACUJÁ	quilograma	12520,00000	11,00	137.720,00	12,00	150.240,00	11,50	143.980,00	11,5000	143.980,00
18	POLPA DE FRUTA - TAPEREBA	quilograma	12000,00000	11,00	132.000,00	12,00	144.000,00	11,50	138.000,00	11,5000	138.000,00
19	BISCOITO DE CASTANHA	quilograma	13220,00000	20,00	264.400,00	22,00	290.840,00	19,00	251.180,00	20,3300	268.762,60
20	PÃO DE HAMBURGUER	unidade	200000,00000	-	-	-	-	-	-	-	-
				3.856.322,00		4.125.910,00		4.086.616,40		4.022.665,24	